
 
 

Alumni des Heidelberger Life-Science Lab e. V.  
 

 
 

Der Vorstand 2025/2026 

Vorsitzende: Valerie Kahlbaum • valerie.kahlbaum@lab-alumni.de 

stellvertr. Vorsitzende: Jana Rubel • jana.rubel@lab-alumni.de 

Beisitzerin: Cara Kirchner • cara.kirchner@lab-alumni.de 

Beisitzerin: Helene Mentes • helene.mentes@lab-alumni.de 

Schatzmeister: Linus Heepmann • linus.heepmann@lab-alumni.de                         

Schriftführer: David Endlich • david.endlich@lab-alumni.de 

Beisitzerin: Duru Sahinkayali • duru.sahinkayali@lab-alumni.de 

Beisitzer: Oskar Krück • oskar.krueck@lab-alumni.de 

Beisitzer: Marc Oberheim • marc.oberheim@lab-alumni.de 

Anschrift: Geschäftsstelle des Heidelberger Life-Science Lab  Postfach 101949  69009 Heidelberg Fax: +49-(0)6221-421410 

Bankverbindungen:  Bank für Sozialwirtschaft Karlsruhe  BIC: BFSWDE33XXX IBAN: DE91 3702 0500 0008 7089 00 

Der Verein ist als ausschließlich und unmittelbar gemeinnützig im Sinne der §§ 51 ff. AO anerkannt. Vereinssitz ist Heidelberg. 

 

 

 

 
 
 
 
 

S P E N D E N F O R M U L A R 

 

Meine Spende 

Betrag ___________ € 

Rhythmus   jährlich (bitte einziehen am __ __. __ __.) 

   einmalig 

Persönliche Daten 

Name ____________________________ Vorname ____________________________ 

Straße ____________________________ PLZ, Ort ____________________________ 

Tel. ____________________________ E-Mail ____________________________ 

Zuwendungsbestätigung nach § 10b des Einkommensteuergesetzes 
Für Spenden von weniger als 200 € in einem Kalenderjahr reicht ein Zahlungsbeleg (z.B. Kontoauszug) 

als vereinfachter Nachweis aus. 
 

  Ich möchte keine gesonderte Zuwendungsbestätigung erhalten. 
 

  Ich bin damit einverstanden, die Zuwendungsbestätigung per E-Mail an die oben angegebene 

Adresse zu erhalten. 
 

  Bitte schicken Sie mir die Zuwendungsbestätigung per Post zu. 
Ihre persönlichen Daten werden wir den datenschutzrechtlichen Bestimmungen entsprechend 

behandeln und nicht an Dritte weitergeben. 
 
 

Datum Unterschrift 
Bitte Rückseite beachten. 
 

 
 

Gläubiger-Identifikationsnummer: DE50LSL00001492772 
 

Mandatsreferenz: wird separat mitgeteilt 

An 
Alumni des Heidelberger Life-Science Lab e. V. 
z. Hd. Linus Heepmann 
Willy-Andreas-Allee 5 
76131 Karlsruhe 
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Der Vorstand 2024/2025 

Vorsitzende: Valerie Kahlbaum • valerie.kahlbaum@lab-alumni.de 

stellvertr. Vorsitzende: Alena Hochstadt • alena.hochstadt@lab-alumni.de 

Beisitzerin: Cara Kirchner • cara.kirchner@lab-alumni.de 

Beisitzerin: Helene Mentes • helene.mentes@lab-alumni.de 

Schatzmeister: Linus Heepmann • linus.heepmann@lab-alumni.de                         

Schriftführer: David Endlich • david.endlich@lab-alumni.de 

Beisitzer: Jakob Dietz • jakob.dietz@lab-alumni.de 

Beisitzerin: Jana Rubel • jana.rubel@lab-alumni.de 

Beisitzerin: Woolyn Cho • woolyn.cho@lab-alumni.de 

 

Anschrift: Geschäftsstelle des Heidelberger Life-Science Lab  Postfach 101949  69009 Heidelberg Fax: +49-(0)6221-421410 

Bankverbindungen:  Bank für Sozialwirtschaft Karlsruhe  BIC: BFSWDE33XXX IBAN: DE91 3702 0500 0008 7089 00 

 

Der Verein ist als ausschließlich und unmittelbar gemeinnützig im Sinne der §§ 51 ff. AO anerkannt. Vereinssitz ist Heidelberg. 
   

 

 
SEPA-Lastschriftmandat 
 
Ich ermächtige den Alumni des Heidelberger Life-Science Lab e. V., Zahlungen von meinem Konto 

mittels Lastschrift einzuziehen. Zugleich weise ich mein Kreditinstitut an, die vom Alumni des 

Heidelberger Life-Science Lab e. V. auf mein Konto gezogenen Lastschriften einzulösen. 
 

Hinweis: Ich kann innerhalb von acht Wochen, beginnend mit dem Belastungsdatum, die Erstattung 
des belasteten Betrages verlangen. Es gelten dabei die mit meinem Kreditinstitut vereinbarten 

Bedingungen. 

 

____________________________________________________________ 
Vorname und Name (Kontoinhaber) 

______________________________  __ __ __ __ __ __ __ __ | __ __ __ 
 Kreditinstitut (Name und BIC) 

D E __ __ | __ __ __ __ | __ __ __ __ | __ __ __ __ | __ __ __ __ | __ __ 
 IBAN 

____________________________________________________________ 
 Datum, Ort und Unterschrift 


